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Başlık 5.5 Güvenli Spor 
1. Tanım 

Güvenli spor, sporcular, antrenörler, görevliler ve gönüllüler dahil olmak üzere tüm katılımcıların fiziksel, 

duygusal ve psikolojik refahını önceliklendirmek için tasarlanmış spor ortamını ifade eder. Bu kavram, 

taciz, istismar, ayrımcılık, zorbalık ve doping gibi sorunları önlemek ve ele almak için önlemler içerir. Temel 

amacı, bireylerin zarar veya kötü muamele korkusu olmadan spor faaliyetlerine katılmalarına olanak 

tanıyan kapsayıcı ve destekleyici bir kültür geliştirmektir. 

Etkili güvenli spor uygulamaları, taciz ve istismar raporlarını ele almak ve yönetmek için net kurallar ve 

protokoller de dahil olmak üzere kapsamlı politikalar ve prosedürlerin geliştirilmesini ve uygulanmasını 

içerir. Potansiyel güvenlik sorunlarını belirlemek için düzenli risk değerlendirmeleri, bu değerlendirmelere 

dayalı proaktif önlemler ve güncellemeler ile esastır. Dahası, güvenli spor stratejileri, güvenlik endişelerini 

ele almak için birincil irtibat kişisi olarak belirlenmiş eğitimli bir güvenlik görevlisi veya komitesi ile tüm 

kurumsal operasyonlara ve etkinliklere entegre edilmelidir. 

Araştırma, ihmal, psikolojik, fiziksel ve cinsel şiddet de dahil olmak üzere spordaki istismarın yaygınlığını 

vurgulamaktadır. Özellikle, birçok olay bildirilmemektedir, genellikle spor profesyonellerine değil, sadece 

akranlara veya aile üyelerine açıklanmaktadır. Spor organizasyonlarının yalnızca hukuk uzmanlarına 

güvenmemeleri, istismar, cinsiyete dayalı şiddet, insan hakları ve kesişimsel ayrımcılık konusunda 

uzmanlarla çalışmaları önerilmektedir. Bu uzmanlar, zararın belirli doğasına ve bireyler üzerindeki etkisine 

göre uyarlanmış temel bağlam ve uygun çözümler sunmaktadır. 

İstismara yönelik öneriler arasında zararı ve etkisini kabul etmek, bilgiyi önleme veya ona göre hareket 

etmedeki başarısızlıkların sorumluluğunu almak ve etkilenen bireylere destek sağlamak yer alır. Buna, 

misilleme olmadan rekabete veya işe geri dönebilmelerini sağlamak, bağımsız bakım ve destek sunmak ve 

faillere ve harekete geçmeyenlere karşı disiplin işlemi yapmak dahildir. Etkilenen kişilerle yapıcı ilişkiler 

kurmak ve sürdürmek, onların katılımını kurumsal operasyonlara entegre etmek çok önemlidir. 

AB Spor Çalışma Planı 2024-2027, önlemeye yönelik ilk vurguyla güvenli spora yönelik ilk açık odaklanmayı 

işaret ediyor. IOC, raporlama ve telafi edici eylemleri ele almak için bölgesel koruma merkezleri kuruyor. 

Şu anda, Olimpiyat Uluslararası Federasyonlarının %87'sinin bir koruma politikası var ve kalan %13'ü kendi 

politikalarını geliştiriyor. Güvenli spora öncelik vermek, kurumsal bütünlüğü artırır, olumlu katılımcı 

deneyimlerini teşvik eder ve yasal ve etik standartlarla uyumludur. 

 

2. İdeal Senaryo 

Olimpiyat Hareketi'ndeki tüm paydaşlar, yerel yasalar ve güvenlik ihlallerine karşı sıkı bir sıfır tolerans 

politikasıyla desteklenen tüm katılımcılar için güvenli bir ortam sağlamaya adanmıştır. Davranış Kuralları 

ile bütünleştirilmiş kapsamlı, kamuya açık güvenli spor stratejisi, tacizi açıkça tanımlar ve küçükler ve 

gençler için korumayı vurgular. 

Eğitimli bir koruma görevlisi, etkili raporlama mekanizmaları, gizlilik ve iyi tanımlanmış roller gibi endişeleri 

ele alma önlemleriyle tüm koruma sorunları için birincil iletişim noktası olarak görev yapacaktır. Tüm ilgili 
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tarafları içeren düzenli risk değerlendirmeleri, potansiyel riskleri belirleyecek ve ele alacak ve koruma 

önlemlerine proaktif güncellemeler sağlayacaktır. 

Kuruluş, sporcu merkezli, travmaya duyarlı yaklaşımlar uygular ve personel, gönüllüler ve katılımcılara 

önleyici tedbirler ve raporlama protokolleri konusunda kapsamlı eğitim sağlar. Koruma personeli için özel 

eğitim devam etmektedir. 

Farkındalık kampanyaları, koruma ilkelerini tanıtmak için çeşitli kanallar kullanır. Koruma politikası 

ayrımcılık karşıtı uygulamaları içerir ve kamuya açıktır, düzenli olarak incelenir ve tutarlı bir şekilde 

uygulanır. Görevlerine başlamadan önce tüm ilgililer tarafından net bir Davranış Kuralları imzalanır. 

Raporlama prosedürleri sürekli olarak değerlendirilir ve iyileştirilir. Koruma endişeleri olan bireylere 

yönelik destek tarafsızdır ve eğitimli Koruma Görevlileri mevcuttur. Stratejik bir plan, koruma girişimlerinin 

üye kuruluşlar arasında gelişmiş ve tutarlı bir şekilde uygulanmasını sağlar. İşe alım, koruma politikalarına 

uyumu sağlamak için ortaklara ve hizmet sağlayıcılara kadar uzanan kontrollerle sıkı bir inceleme içerir. 

 

3. Riskler 

• Ayrılma ve katılım sayılarının azalması. Personel kaybı. 

• Katılımcılar, özellikle çocuklar ve savunmasız bireyler, fiziksel, duygusal ve psikolojik istismar, taciz, 

ayrımcılık ve ihmal de dahil olmak üzere çeşitli zarar biçimlerine maruz kalma riski altındadır. 

• önceliklendirilmemesi, bireylerin refahına ciddi zararlar verebilir ve fiziksel ve ruhsal sağlıkları 

üzerinde uzun vadeli olumsuz etkilere yol açabilir. 

• Yetki alanı ve ulusal yasalar, spor organizasyonlarının katılımcıları zarardan korumak için güvenlik 

politikaları ve prosedürleri uygulamasını gerektirebilir. Bu yasal gerekliliklere uyulmaması, 

organizasyon ve yetkililerine karşı yasal yükümlülükler, para cezaları, yaptırımlar veya hatta cezai 

suçlamalarla sonuçlanabilir. 

• Katılımcılar, veliler, sponsorlar ve daha geniş topluluk dahil olmak üzere paydaşların gözünde 

kuruluşun itibarına ve güvenilirliğine zarar vermek. 

• Olumsuz tanıtımın çok geniş kapsamlı sonuçları olabilir; kuruluşun liderliğine olan güvenin 

kaybolmasına, katılım oranlarının düşmesine, sponsorların veya fonların çekilmesine ve onarılması 

zor itibar kaybına yol açabilir. 

• Kuruluş, katılımcıları, gönüllüleri ve paydaşları çekmekte zorluk çekebilir ve bu da misyonunu ve 

hedeflerini etkili bir şekilde yerine getirme becerisini engelleyebilir. 

• Sporun sunduğu faydalara erişim sağlanamıyor/Sporun sunduğu faydaların etkisiz hale getirilmesi. 

• Belirli grupların, savunmasız kesimlerin, marjinal grupların dışlanması. 
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4. Enstrümanlar ve temel unsurlar 

Enstrümanlar Temel unsurlar 

Risk değerlendirmesi ve 
yönetimi 

• Personel, gönüllüler, sporcular ve velileri dahil ederek 
kapsamlı ve katılımcı risk değerlendirmelerini düzenli olarak 
gerçekleştirin; böylece potansiyel güvenlik risklerini kapsamlı 
bir şekilde belirleyin, değerlendirin ve izleyin. 

• Çevresel faktörlere bağlı risklerin belirlenmesi ve hem olasılık 
hem de ihtimallerin göz önünde bulundurulması. 

• Her risk alanı için genel risk derecelendirmesini hesaplayarak 
risk azaltma önlemlerine öncelik verilmesi. 

• Risk azaltma önlemlerinin geliştirilmesi. 

• Risk azaltma önlemlerinin izlenmesi, gözden geçirilmesi ve 
uyarlanması. 

Eğitim ve Bilinçlendirme • Sporcular, yakınları ve hakemler ve yardımcıları da dahil 
olmak üzere tüm spor görevlileri için kapsamlı önleme ve 
eğitim programları zorunludur. 

• Korumanın önemini vurgulamak için birden fazla iletişim 
kanalında periyodik olarak farkındalık kampanyaları yürütün. 

Koruma politikası • Kuruluşun Davranış Kuralları, etik hükümleri ve diğer 
politikalarıyla uyumludur. 

• Koruma politikasını, taciz ve suistimal türlerini açıkça 
tanımlayarak yerel yasalarla uyumlu hale getirin. 

• Koruma politikası amaca yönelik olarak oluşturulmalı ve 
kuruluşa özel olarak hazırlanmalıdır. 

Koruma Görevlisi • Koruma politikasının uygulanması ve izlenmesinden 
sorumludur ve endişeler ve raporlamalar konusunda birincil 
iletişim noktası olarak hizmet verir. 

• Bildirimleri zamanında, gizli bir şekilde ve uygun takip 
eylemleriyle ele alır. 

• Kuruluşun temel faaliyetlerinden ayrı olarak, farklı ihtiyaçları 
karşılamak üzere hem erkek hem de kadın görevlilerin görev 
aldığı bir birim mevcuttur. 

Çözüm Stratejisi/Koruma 
Uygulama Planı 

• Soruşturma süreci boyunca etkilenen kişilerin deneyimlerini 
kabul edin ve bunlara uyum sağlayın. 

• Güven oluşturun ve en başından itibaren açık ve yapıcı bir 
zihniyet sergileyin. 

• Soruşturma temel kurallarını tasarlayıp yayınlayarak hazırlıklı 
ve şeffaf olun. 

• Yüksek performans için gerekli standartları belirleyip 
sürdürerek titizliğinizi gösterin. 
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5. İyi uygulama örnekleri 

Örnek “Koruma Politikası” 

Kuruluş: Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) 

Açıklama: IOC, sporcuların her düzeyde sporda korunmasında öncü bir rol oynamayı amaçlamaktadır. Bu 

kapsamda, IOC, sporda taciz ve istismar (kazara olmayan şiddet) konusunda IOC Mutabakat Bildirgesi'ni 

benimsemiştir; ilk versiyonu 2007'de, son güncellemesi ise 2016'da yapılmıştır. 

Bu Mutabakat bildirisine ve sporcuları desteklemek için diğer faaliyetlere dayanarak, IOC bir "Güvenlik 

araç seti" geliştirdi. Bu araç seti, Ulusal Olimpiyat Komitelerine (NOC'ler) ve Uluslararası Federasyonlara 

(IF'ler) yardımcı olmayı amaçlamaktadır - araç seti tüm spor organizasyonları için yararlı olabilmesine 

rağmen - sporcuları sporda taciz ve suistimalden korumak için politikalar ve prosedürler geliştirmede. 

Bir koruma politikası geliştirme tavsiyesi açısından, IOC, bir organizasyonel sporcu koruma politikası 

geliştirmek ile yarışmaya özgü bir koruma politikası geliştirmek arasında ayrım yapar. Her iki politika için 

de IOC, organizasyonların bu politikaları geliştirmesine yardımcı olmak için adım adım bir kılavuz sağlar. 

Bu adımlar, politikanın ana hatlarını, raporlamayı ve kilit personel, soruşturma prosedürleri, disiplin 

önlemleri vb. aracılığıyla takibi içerir. Bu adım adım kılavuz, Olimpiyat Hareketi genelindeki temel 

araştırmalar, öneriler ve vaka çalışmalarıyla desteklenir ve çözüm odaklı bir yaklaşım sunar. 

Daha fazla bilgi: 

https://www.olympic.org/athlete365/safeguarding/  

https://www.olympic.org/news/ioc-launches-toolkit-for-olympic-movement-to-safeguard-athletes-

from-harassment-and-abuse-in-sport  

https://www.olympic.org/athlete365/safeguarding/resource-library  

IOC_Guidelines_for_IFs_and_NOCs.pdf (olympics.com) 

IOC Sertifikası: Sporda Koruma Görevlisi - sportsoracle 

Örnek “Koruma Politikası” 

Organizasyon: Union Internationale de Pentatlon Moderne (UIPM) 

Açıklama: Sporcu Koruma Politikası (2024), UIPM'nin sporcular için güvenli ve destekleyici bir ortam 

yaratma taahhüdünün bir parçasıdır. Modern Pentatlon alanında taciz, istismar ve sömürüyü önlemek için 

tasarlanmış bir dizi önlem ve girişim içeren kapsamlı bir belgedir. Tüm UIPM Ulusal Federasyonlarından 

uymayı zorunlu kılan bir çerçeve oluşturur. Sporda taciz ve istismara ilişkin IOC Mutabakat Beyanı (2016) 

ve Uluslararası Federasyonlar ve Ulusal Olimpiyat Komiteleri için Araç Seti yönergeleriyle uyumlu olan 

politika, koruma, taciz ve istismar tanımlarını içerir, tüm UIPM işleri, faaliyetleri, yarışmaları ve etkinlikleri 

ve tüm kapsanan kişiler (sporcu, koç, antrenör, yönetici, temsilci, sağlık görevlisi, aile üyesi, misafir veya 

benzeri) sırasında meydana gelebilecek tacizi de içeren uygulama kapsamını tanımlar ve bir dizi önlem 

belirler. UIP Eğitim Platformu ve raporlama ve soruşturma prosedürleri dahil olmak üzere eğitim ve 

önlemeye özel bölümler vardır. Bir Koruma Görevlisi, koruma önlemlerinin uygulanmasını denetler ve 

https://www.olympic.org/athlete365/safeguarding/
https://www.olympic.org/news/ioc-launches-toolkit-for-olympic-movement-to-safeguard-athletes-from-harassment-and-abuse-in-sport
https://www.olympic.org/news/ioc-launches-toolkit-for-olympic-movement-to-safeguard-athletes-from-harassment-and-abuse-in-sport
https://www.olympic.org/athlete365/safeguarding/resource-library
https://olympics.com/athlete365/app/uploads/2020/12/IOC_Guidelines_for_IFs_and_NOCs.pdf
https://www.sportsoracle.com/course/ioc-certificate-safeguarding-officer-in-sport/
https://www.sportsoracle.com/course/ioc-certificate-safeguarding-officer-in-sport/
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sporcular için bir iletişim noktası olarak hareket ederek, endişelerinin derhal ve etkili bir şekilde ele 

alınmasını sağlar . 

Daha fazla bilgi: 

UIPM, SPORCU DESTEĞİ SAĞLANMASINA İLİŞKİN BİR DİZİ GÜNCELLEME YAYIMLADI | Union 

Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM) (uipmworld.org) 

sporcular_güvenlik_politikası_vfinal_1.pdf (uipmworld.org) 

Örnek “Raporlama Platformu” 

Kuruluş: UCI 

Açıklama: UCI'nin Bisiklet Dürüstlüğü Programı, biri "güvenli bisiklet sürme" ile ilgili olan 3 sütundan 

oluşur. Herkesin taciz veya istismardan uzak, güvenli bir ortamdan faydalanması gerektiğini kabul eden 

UCI, önleyici eylemler uygular ve bireyleri koruyan politikalar ve prosedürler üzerinde çalışır. Bunlar 

arasında bir bisiklet koruma politikası ve antrenörler ve sürücüler için davranış kuralları yer alır. Sistemin 

ayrılmaz bir parçası da, sporda insanların dürüstlüğünü zedeleyen herhangi bir davranışın bildirilebileceği 

güvenli bir ihbar platformudur. Bireyler, taciz ve/veya istismar vakaları, rekabet manipülasyonu ve diğer 

dürüstlük sorunları için bu platforma başvurabilirler. 

Daha öte bilgi:  

https://www.uci.org/pressrelease/uci-launches-cycling-integrity/3kzDLGA0ZbU6c5eces6rZT  

https://report.whistleb.com/en-GB/uci2  

Örnek “Sporda Güvenlik E-Öğrenimi” 

Kuruluş: Ortak Hedef ve UEFA Çocuklar Vakfı 

Açıklama: Safer Play, sporda gelişim için koruma konusunda ücretsiz bir çevrimiçi öğrenme kursudur. 

Savunmasız insanları çevreleyen çeşitli rolleri kabul ederken, sporun gelişim özelliklerini ele almak için 

tasarlanmıştır. Bu e-kurs, fiziksel, cinsel, duygusal istismar ve ihmal gibi farklı zarar türlerini yerinde veya 

çevrimiçi olarak tespit ederek, tanıyarak, düşünerek ve harekete geçerek ve kapsayıcı alanlar oluşturarak 

davet eder. Kurs, spor alanında çalışan ve kar amacı gütmeyen ve sivil toplum kuruluşlarında çocuklarla ve 

gençlerle çalışanları hedefleyen koçlara, sosyal hizmet görevlilerine, personele, eğitmenlere, eğitimcilere, 

aktivistlere ve yönetime yöneliktir. Kurs, her biri 5 adımlı bir metodolojiye sahip farklı modüller halinde 

yapılandırılmıştır. Somut bir durumun videosunu izleyerek konuyu keşfetmekle başlayarak, ardından 

bunun hakkında düşünmek, istismar türünün geçmişine daha derinlemesine dalmak ve uygulayıcıların 

birinci elden deneyimlerini dinleyerek alandaki yaklaşımları keşfetmek. Modüller, edinilen bilgiyi test 

etmek için bir sınavla kapanır. 

Daha fazla bilgi için: https://common-goal.teachable.com/courses/safer-play-

english/lectures/42866276  

 

 

https://www.uipmworld.org/news/uipm-releases-range-updates-athlete-support-provision
https://www.uipmworld.org/news/uipm-releases-range-updates-athlete-support-provision
https://www.uipmworld.org/news/uipm-releases-range-updates-athlete-support-provision
https://www.uipmworld.org/news/uipm-releases-range-updates-athlete-support-provision
https://www.uipmworld.org/sites/default/files/athletes_safeguarding_policy_vfinal_1.pdf
https://www.uci.org/pressrelease/uci-launches-cycling-integrity/3kzDLGA0ZbU6c5eces6rZT
https://report.whistleb.com/en-GB/uci2
https://common-goal.teachable.com/courses/safer-play-english/lectures/42866276
https://common-goal.teachable.com/courses/safer-play-english/lectures/42866276
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Örnek " Spordaki tacize karşı etkili yanıtlar" 

Kuruluş: Spor ve İnsan Hakları Merkezi 

Tanım: 'Çareye Giden Yol' projesi, mağdurların, kurtulanların ve ihbarcıların sporlardaki istismarı 

araştırmak ve çözmek için genellikle yetersiz, güvenli olmayan ve etkisiz mekanizmalarla karşı karşıya 

kaldıkları gerçeğinin kabul edilmesinden ortaya çıkmıştır. Son iki yıldır, Spor ve İnsan Hakları Merkezi, 

Clifford Chance Vakfı'nın desteğiyle, spor organizasyonlarının istismar raporlarını nasıl ele aldıkları 

konusunda iyileştirmeler belirlemek için kapsamlı araştırmalar yapmış ve çeşitli paydaşlarla istişarelerde 

bulunmuştur. Dünya çapında farklı sporlardan etkilenen çeşitli bireylerle ortaklık kuran Merkez, 

soruşturma süreçlerinde, kanıta dayalı tespitlerde ve çözümlerde ve etkilenen bireylerin uzun vadeli 

çözümler geliştirmedeki katılımlarında gerekli iyileştirmeleri araştırmıştır. Ortaya çıkan çıktı dizisi, hem 

spor kuruluşları hem de etkilenen kişiler için istismar vakaları için çare standartlarını iyileştirmek amacıyla 

değerli bilgi, öneriler ve pratik araçlar sunmaktadır. Çareye yönelik yaklaşım, çeşitli biçimleri kapsadığı ve 

yalnızca bireyler zarar gördüğünde gerekli olduğu için doğası gereği karmaşıktır. 

Daha fazla bilgi: Çözüm 1 Yol Haritası Spor İstismarına Etkili Yanıtlar | Spor ve İnsan Hakları Merkezi 

(sporthumanrights.org) 

Örnek “eÖğrenmeyi Güvence Altına Alma” 

Kuruluş: Güvenli Spor Uluslararası 

Açıklama: Safe Sport International, spor ortamlarında her türlü kişilerarası şiddet, taciz ve tacizi küresel 

olarak sona erdirmeye kendini adamış uluslararası bir uzman ağıdır. Ağ, uluslararası standartları 

yönlendirmeyi ve katılımın her seviyesinde net koruma yönergeleri sağlamayı, güvenli sporda küresel ağlar 

ve deneyim, öğrenme ve araştırma paylaşma fırsatları sağlamayı ve eğitim ve danışmanlık yoluyla koruma 

konusunda yetenekli ve desteklenen kişiler geliştirmeyi amaçlamaktadır. 

i -Protect Programı , dijital öğrenme ve antrenörler, spor yöneticileri, koruma görevlileri ve liderlik 

ekiplerine yönelik aktiviteler de dahil olmak üzere çocuk koruma stratejisine bütünsel bir yaklaşım sunar. 

Program, en alakalı ve ücretsiz olan üç farklı yol sunar: 

• i - Bireyler için Koruma Güvenliği kursu: ebeveynler/aileler, antrenörler, spor yöneticileri ve 

koruma görevlileri için role özgü koruma öğrenimi 

• i -Protect Güvenlik Kulübü Rozeti: Tüm kulübü kapsayan eğitim ve çok çeşitli şablonlar ve 

kaynaklar, arzu edilen i -Protect Kulüp Rozetini elde etmenizi sağlar. 

i -Protect, koruma konusunda farkındalığı ve anlayışı artırmayı, takımlar, kulüpler veya organizasyonlar 

içinde herhangi bir koruma endişesine daha etkili yanıt vermeyi ve tanınmayı sağlamayı hedefler. Bireysel 

erişim, koç, aile, spor yöneticisi, liderlik ekibi ve kulüp koordinatörü gibi belirli rollere derinlemesine inmeyi 

sağlar. Sekiz farklı koruma kursu vardır, ancak seçilen role özgü bir seçim de vardır. 

Daha fazla bilgi için : i - Bireyler için Koruma | Güvenli Spor Uluslararası 

Rıng 

 

https://www.sporthumanrights.org/roadmaptoremedy
https://www.sporthumanrights.org/roadmaptoremedy
https://www.safesportinternational.com/i-protect/individual-route/
https://www.safesportinternational.com/i-protect/individual-route/
https://www.safesportinternational.com/i-protect/individual-route/
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Örnek “ Güvenlik Kursu” 

Kuruluş: Sporda Çocuklar İçin Uluslararası Koruma Önlemleri, Açık Üniversite 

Açıklama : Sporda Koruma, sporla ilgilenen herkese adanmış, korumanın, öneminin ve kullanıcının bağlı 

olduğu sporda nasıl geliştirilebileceğinin anlaşılmasını artırmak için tasarlanmış üç çevrimiçi kurstan oluşan 

bir dizidir . Kursların içeriği, başlangıçta FIFA tarafından geliştirilen daha genel bir spor kitlesine uyacak 

şekilde revize edilmiştir. Dizinin yapısı şu şekildedir: 

• Ders 1: Koruma Temelleri - korumaya giriş (90 dakika) 

• Ders 2: Koruma Uygulamaları – koruma uygulamalarına derinlemesine giriş (12 saat) 

• Ders 3: Etkili Koruma – Koruma sorumluluğu olan kişilerin verimliliğini artırmaya yönelik bilgi ve 

anlayış. 

Daha fazla bilgi için: OLCreate : Sporda Koruma | OLCreate (open.edu) 

Örnek “Güvenli Spor Stratejisi” 

Kuruluş: Alman Olimpik Spor Konfederasyonu (DOSB) 

Açıklama: Future Plan Safe Sport, dsj, DOSB ve üye örgütlerinin spordaki istismarı sistematik olarak ele 

almak için genel stratejisidir. 2023 yılında başlatıldı ve önümüzdeki on yıl içinde Almanya'daki organize 

sporda elde edilmesi gereken, yakın zamanda olmayan istismar vakalarının önlenmesi, müdahalesi ve 

soruşturulması alanlarında hedefler belirliyor. Spor dernekleri ve kulüpleri halihazırda bir dizi koruma 

önlemi ve projesi uygulamış olsa da, mağdurların ve kurtulanların anlatımları, bilimsel çalışmalar ve bu 

alanda çok sayıda özverili kişinin uzun süreli uygulamalı deneyimleri, sporda şiddetten korunma 

konusunun ciddi bir incelemeden geçmesi ve daha fazla geliştirilmesi gerektiğini açıkça ortaya koyuyor.  

Future Plan Safe Sport bu nedenle Almanya'daki tüm sporlarda koruma prosedürlerini ve önlemlerini 

sistematik olarak geliştirmeye çalışmaktadır. Kapsamlı bir katılımcı süreçle geliştirilmiştir. Katılımcı taraflar 

arasında, diğerlerinin yanı sıra, DOSB ve dsj üye örgütleri, sporcuları, antrenörleri, hakemleri ve hakemleri 

ve çocukları ve gençleri temsil eden savunuculuk grupları, danışmanlık merkezleri ve mağdurlar ve 

kurtulanlar yer almaktadır. 

Daha fazla bilgi için : dsj.de: Detailseite 

Örnek “Koruma Politikası” 

Kuruluş : Uluslararası Judo Federasyonu (IJF) 

Açıklama : IJF koruma politikası, IJF'nin korumaya olan bağlılığını göstermeyi amaçlamaktadır. Politika, 

tacizi ve istismarı bir grup içinde veya tek bir kişiye karşı meydana gelebilecek beş biçimde tanımlar. 

Bunlara psikolojik taciz, fiziksel taciz, cinsel taciz, cinsel istismar, ihmal dahildir. IJF'nin şiddet, taciz ve 

istismar alanındaki hedefi şudur: 

• Tüm IJF organları ve toplumları arasında taciz, istismar ve şiddetin önlenmesi konusunda 

farkındalık yaratmak 

• taciz, istismar ve şiddet olarak kabul edilenler konusunda bilinçlendirmek, açıklığa kavuşturmak 

ve eğitmek 

• Taciz, istismar ve şiddet vakalarının uyarı süreci ve yönetimi hakkında bilgi sağlayın . 

https://www.open.edu/openlearncreate/course/index.php?categoryid=863
https://www.open.edu/openlearncreate/course/index.php?categoryid=863
https://www.open.edu/openlearncreate/course/index.php?categoryid=863
https://www.open.edu/openlearncreate/course/index.php?categoryid=863
https://www.dsj.de/publikation/detailseite/future-plan-safe-sport
https://www.dsj.de/publikation/detailseite/future-plan-safe-sport
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• Judo alanında faaliyet gösteren herkes için güvenli bir ortam oluşturmak. 

Politika, her paydaşın rolünü tanımlar: Üye federasyonlar, farklı nüfuslarını taciz, istismar ve şiddete karşı 

korumak için kendi politikalarını ve prosedürlerini tanımlamaktan ve uygulamaktan sorumludur. Bunlar, 

kendi ulusal yasal çerçevelerine uyarlanmalı ve IJF'nin tüzük ve yönetmeliklerine uymalıdır. 

Daha fazla bilgi için : IJF Koruma Politikası 

Örnek “Koruma Kursu” 

Organizasyon : Dünya Atletizmi 

Açıklama : Üye Federasyonlar ve Bölge Dernekleri Dünya Atletizmi'nin Koruma Politikası'na uymalıdır. Bu 

belge Güvenli Spor ihlallerini ve Vaka Yönetimi politikasını tanımlar. 

World Athletics ayrıca atletizmdeki herkes için e-öğrenme platformlarında mevcut olan ücretsiz bir 

güvenlik eğitim kursu oluşturdu. Bu sertifikalı kurs, güvenlik sorumlulukları hakkında farkındalığı artırmayı, 

önemini ve endişelere nasıl yanıt verileceğini açıklamayı amaçlıyor. Elit sporculardan ve yetkililerden taban 

üyelerine ve koçlara kadar tüm seviyeler için tasarlanmıştır. Kurs, katılımcıların riskleri tanımalarına, 

bunları azaltmak için harekete geçmelerine ve endişeleri ilgili makamlara bildirmelerine yardımcı olarak, 

istismarı ve sömürüyü reddeden bir kültür oluşturur. Kurs, katılımcıların kendi güvenlik politikalarını 

geliştirmelerine ve güvenlik önlemlerini uygulamalarına yardımcı olmayı amaçlıyor. 

Daha fazla bilgi için : 

Dünya Atletizm Koruma Kuralları 

Kaynaklar Merkez 

Koruma Eğitim Kursu 

Örnek “Koruma Kursu” 

Organizasyon : Uluslararası Voleybol Federasyonu (FIVB) 

Açıklama : FIVB , sporcular, görevliler ve FIVB yarışmalarına katılanlar için zorunlu bir Koruma E-Öğrenme 

Kursu başlattı. Bu kurs, taciz ve istismardan uzak güvenli spor ortamları sağlama konusunda kapsamlı bilgi 

sağlamayı ve FIVB'nin güvenli spora olan bağlılığını güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Kurs, Rekabet 

Manipülasyonunun Önlenmesi Kursu, Play Clean programı, voleybol ve plaj voleybolu için Antrenör 

Kaynak Merkezi ve Hakem Kaynak Merkezi gibi diğer eğitim kurslarını da sunan FIVB Öğrenme Yönetim 

Sistemi'nde (LMS) barındırılmaktadır. voleybol ve plaj voleybolu. 2023 FIVB Disiplin Yönetmeliklerinin bir 

parçası olan FIVB Koruma Politikası, herhangi bir taciz veya istismar olayının disiplin işlemlerine yol 

açabileceğini belirtir. 

Daha fazla bilgi için : Zorunlu Koruma E -Öğrenme Kursu  

Örnek “ Güvenlik Kursu” 

Organizasyon : Dünya Kürek Federasyonu 

Tanım : World Rowing, taciz ve istismardan uzak bir ortam yaratmaya ve dahil olan herkesin refahını 

önceliklendirmeye kendini adamıştır. Taciz veya istismar teşkil eden her türlü davranış kesinlikle yasaktır 

https://78884ca60822a34fb0e6-082b8fd5551e97bc65e327988b444396.ssl.cf3.rackcdn.com/up/2021/12/IJF_Safeguarding_policy_GB-163-1639058349.pdf
https://78884ca60822a34fb0e6-082b8fd5551e97bc65e327988b444396.ssl.cf3.rackcdn.com/up/2021/12/IJF_Safeguarding_policy_GB-163-1639058349.pdf
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:01faf202-9fc8-477f-b07d-b64bca6cfd20
https://worldathletics.org/about-iaaf/documents/member-federation-resource-centre
https://worldathletics.org/about-iaaf/documents/member-federation-resource-centre
https://worldathletics.org/about-iaaf/documents/member-federation-resource-centre
https://worldathletics.org/athletics-better-world/safeguarding
https://www.fivb.com/en/about/news/fivb-launches-new-safeguarding-e-learning-course?id=101203
https://www.fivb.com/en/about/news/fivb-launches-new-safeguarding-e-learning-course?id=101203
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ve hem World Rowing Etik Kuralları'nı hem de Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) Etik Kuralları'nı ihlal 

eder. World Rowing, üyelerini güvenli spor ve dürüstlük konusunda eğitmek için çeşitli belgeler ve 

politikalar sağlar. Temel belgeler şunlardır: Dünya Kürek Koruma Politikası ve Prosedürleri , Dünya Kürek 

Etik Kuralları, Dünya Kürek Daha Güvenli İşe Alma Rehberi, Dünya Kürek Etkinliği Koruma Görevlileri. 

Dünya Kürek, taciz veya istismarı bildirmek için bir platform sağlar. 

gibi çok çeşitli koruma politikaları hakkında Sporcu Koruma Web Seminerlerinin tekrarını sunmaktadır. 

Daha fazla bilgi için : https://worldrowing.com/responsibility/safeguarding/ 

 

 

6. Bir sonraki seviyeye doğru adımlar 

2. seviyeye 
 

“Ortaya Çıkan” 

3. seviyeye 
 

“Geliştirme” 

4. seviyeye 
 

"Kurulmuş" 

5. seviyeye 
 

"Gömülü" 

• Olasılık ve etki 
odaklı düzenli, 
gayrı resmi risk 
değerlendirmeleri 
yapın ve olası 
koruma 
endişelerini 
belirlemenin 
önemini kabul 
edin. 

• Personel, 
gönüllüler ve 
katılımcılarla 
güvenlik 
konusunda devam 
eden, gayrı resmi 
tartışmaları 
kolaylaştırın ve 
farkındalığı 
artırmak için 
gerekli bilgileri 
dağıtın. 

• Tıbbi, Sporcular, 
Sporcu Çevresi, 
Cinsiyet Eşitliği, 
Etik, Hukuk 
Komisyonları ve 
Üye Örgütlerle 
koruma çabaları 

• Kuruluşun tüm 
alanlarında 
kapsamlı bir 
kapsam sağlamak 
amacıyla, riskleri 
olasılık ve 
etkilerine 
odaklanarak 
belirlemek ve 
değerlendirmek 
için düzenli risk 
değerlendirme 
süreçlerini 
uygulayın . 

• Liderlik, personel, 
gönüllüler ve 
sporcular için 
temel kavramları 
kapsayan güvenlik 
eğitimi oturumları 
sağlayın ve 
güvenlik 
önlemlerinin 
önemi ve ihlallerin 
sonuçları hakkında 
ortak bir anlayışı 
teşvik etmek için 
farkındalık 

• Riskleri sistematik 
olarak belirlemek, 
olasılıklarını ve 
etkilerini kapsamlı 
bir şekilde 
değerlendirmek ve 
bu 
değerlendirmelere 
dayalı olarak 
belgelenmiş 
prosedürleri ve 
önleyici tedbirleri 
uygulamak için 
yapılandırılmış ve 
düzenli bir risk 
değerlendirme 
süreci oluşturun. 

• Davranış Kuralları 
kapsamında 
kapsamlı bir 
koruma politikası 
geliştirin ve entegre 
edin; ayrımcılık 
karşıtı 
uygulamalara ve 
bireylerin her türlü 
taciz, sömürü ve 
istismardan 
korunmasına güçlü 

• Personel, 
gönüllüler, 
sporcular ve 
ebeveynleri dahil 
ederek kapsamlı ve 
katılımcı risk 
değerlendirmelerini 
düzenli olarak 
gerçekleştirin ve 
potansiyel koruma 
risklerini iyice 
belirleyin, 
değerlendirin ve 
izleyin. Bu 
değerlendirmelere 
dayalı proaktif 
azaltma önlemlerini 
sürekli olarak 
güncelleyin ve 
uygulayın. 

• merkezli ve travma 
konusunda bilgili 
yaklaşımları 
içerecek şekilde 
destekleyici araçları 
ve hizmetleri 
güncelleyin , sporda 
güvenliği 
önceliklendiren bir 

https://worldrowing.com/responsibility/safeguarding/
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hakkında fikir 
alışverişinde 
bulunmaya 
başlayın . 

• Yetersiz koruma 
prosedürleri ve 
politikalarıyla 
bağlantılı riskler 
konusunda liderlik 
arasında 
farkındalığı aktif 
olarak teşvik edin. 

materyalleri 
dağıtın. 

• Kuruluşun 
Davranış Kuralları, 
etik hükümleri ve 
diğer politikalarıyla 
uyumlu bir koruma 
politikası 
benimseyin. 

• Koruma politikasını 
uygulama ve 
izleme 
sorumluluğunu 
üstlenecek ve 
endişeler ve 
bildirimler 
konusunda birincil 
irtibat noktası 
olarak görev 
yapacak bir 
Koruma Görevlisi 
(SPOC) atayın. 

• Koruma 
politikasını, taciz 
ve suistimal 
türlerini açıkça 
tanımlayarak yerel 
yasalarla uyumlu 
hale getirin. 

• Koruma politikasını 
denetlemekten 
sorumlu bir 
yönetim kurulu 
veya yönetici 
düzeyinde kişi 
belirleyin. 

• Belirli risk 
faktörleri ve 
savunmasız 
gruplara 
odaklanarak, taciz 
ve istismar 
vakalarını 
önlemek, 
korumak, bunlara 

bir bağlılık sağlayın 
ve koruma 
endişelerine 
yönelik etkili yanıt 
önlemlerini ana 
hatlarıyla belirtin. 

• Liderlik, personel ve 
gönüllüler için 
sorunların 
önlenmesi, 
tanımlanması ve 
raporlanması ile 
Davranış 
Kuralları'nın 
ayrıntılarını 
kapsayan 
yapılandırılmış ve 
devam eden 
güvenlik eğitim 
programları 
uygulayın. 

• Liderliğin korumaya 
olan bağlılığını 
kamuoyuna açık bir 
şekilde belirtin ve 
kuruluşun bu 
ilkelere olan 
bağlılığını tüm 
resmi iletişimlerde 
açıkça belirtin. 

• Korumanın önemini 
vurgulamak için 
birden fazla iletişim 
kanalında periyodik 
olarak farkındalık 
kampanyaları 
yürütün . 

• Sporcu merkezli ve 
travmaya duyarlı 
yaklaşımları teşvik 
eden özel eğitim 
seansları sağlayın. 

• Tüm paydaşların, 
kuruluşun bireyleri 
taciz, sömürü ve 

kurumsal kültür 
değişimine öncülük 
edin. 

• Tüm personel, 
gönüllüler ve 
katılımcılar için 
önleyici tedbirlere, 
Davranış 
Kurallarına ve 
koruma 
endişelerine ilişkin 
net raporlama 
mekanizmalarına 
odaklanarak devam 
eden, kapsamlı 
eğitim ve 
farkındalık 
girişimleri 
uygulayın. 

• özel eğitim sağlayın 
ve koruma 
sorunlarını etkili bir 
şekilde ele almak 
için en son bilgi ve 
becerilerle 
donatılmalarını 
sağlayın. 

• en etkili iletişim 
kanallarını 
kullanarak düzenli 
farkındalık 
kampanyaları 
yürütmek. 

• Ayrımcılık karşıtı 
uygulamalara 
bağlılığı 
bütünleştiren, taciz, 
istismar ve 
suistimalden 
korumayı garanti 
eden ve yerel 
yasalarla uyumlu 
kapsamlı bir 
koruma politikası 
oluşturun ve 
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yanıt vermek ve ele 
almak için 
kuruluşun 
politikalarını ve 
prosedürlerini 
gözden geçirin ve 
güncelleyin . 

• Koruma 
sorunlarının 
yönetiminde 
koordineli çabaları 
garanti altına 
almak için kolluk 
kuvvetleri, koruma 
uzmanları ve ilgili 
kuruluşlar gibi 
ulusal paydaşlarla 
aktif olarak iş birliği 
yaparak çok 
kurumlu bir 
ortaklık yaklaşımı 
oluşturun. 

• Yeterli insan ve 
finansal 
kaynakların 
mevcudiyetini 
sağlayarak, SMART 
prensiplerini 
kullanarak bir 
koruma planı 
geliştirin ve 
uygulayın . 

• Personel ve 
gönüllüler için 
uygun davranışları 
ve uygunsuz 
davranışların 
sonuçlarını 
özetleyen bir 
Davranış Kuralları 
oluşturun veya 
uyarlayın ve bunu 
kuruluş genelinde 
yayınlayın. 

istismardan koruma 
taahhüdü 
konusunda 
bilgilendirildiğinden 
emin olmak için 
koruma politikasını 
geniş bir şekilde 
yayınlayın. 

• Tüm paydaşlar için 
açıkça tanımlanmış 
mekanizmalar ve 
sorumluluklar 
içeren gizli ve 
erişilebilir bir 
raporlama sistemi 
kurun, kanalların iyi 
bir şekilde 
duyurulmasını ve 
eğitimli güvenlik 
görevlilerinin 
raporları derhal, 
gizli bir şekilde ve 
uygun takip 
eylemleriyle ele 
almasını sağlayın. 

• Kuruluş içinde 
koruma raporlarını 
alan ve yöneten 
kişilerin isimlerini 
ve sorumluluklarını 
açıkça belirtin . 

• Koruma endişeleri 
ve raporlama için 
tercihen farklı 
cinsiyetten ikinci bir 
dahili irtibat noktası 
atayın ve ek destek 
sağlayın. 

• Görevlerine 
başlamadan önce 
tüm gönüllülerin ve 
personelin Davranış 
Kurallarını 
imzalamasını 
gerektiren net bir 

sürdürün. Bu 
politika, koruma 
ihlallerini 
değerlendirmek, 
belirlemek, 
önlemek ve kontrol 
etmek için açık 
prosedürler 
içermeli ve roller ve 
sorumluluklar 
açıkça 
belirtilmelidir. 

• Üye kuruluşlar 
içerisinde koruma 
girişimlerini 
ilerletmek için 
stratejik bir plan 
geliştirin ve 
uygulayın; daha 
geniş üyelik 
genelinde uyumu 
ve desteği sağlayın. 

• uygulayın ve 
düzenli olarak 
izleyin , bildirilen 
vakalar ve 
güncellenen risk 
değerlendirmeleri 
temelinde içeriği 
incelemek üzere dış 
uzmanları davet 
edin. 

• Koruma 
politikasının web 
sitesinde kamuya 
açık olarak 
erişilebilir 
olduğundan, risk 
değerlendirmeleri 
ışığında düzenli 
olarak gözden 
geçirildiğinden ve 
tutarlı uygulama 
için üye kuruluşlara 
dağıtıldığından 
emin olun. 
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• kuruluşun güvenlik 
duruşunu ve 
yaklaşımını şirket 
içinde iletin . 

• Özellikle yüksek 
riskli gruplarla veya 
yüksek riskli 
durumlarda 
çalışanlar olmak 
üzere , personel ve 
gönüllüler için 
inceleme 
prosedürleri 
konusunda 
hükümet 
organlarından veya 
yönetim 
kuruluşlarından 
rehberlik alın ve 
kapsamlı bir 
inceleme süreci 
oluşturun. 

• Tüm savunmasız 
gruplar için spora 
özgü riskleri ele 
alın ve özel koruma 
önlemlerinin 
alındığından emin 
olun. 

prosedür uygulayın; 
bu sayede koruma 
ilkelerinin 
anlaşılmasını ve 
bunlara bağlı 
kalınmasını 
sağlayın. 

• Kuruluş içinde 
düzenli önleme ve 
farkındalık yaratma 
faaliyetlerinin yanı 
sıra, olası güvenlik 
ihlallerini önleme, 
belirleme, kontrol 
etme ve 
değerlendirme 
prosedürlerini 
oluşturun ve 
uygulayın. 

• Güvenlik olaylarına 
uygun şekilde yanıt 
vermek için etkili bir 
çözüm stratejisi 
geliştirmek 
amacıyla dahili 
tartışmalara katılın . 

• Politikanın 
kapsamını açıkça 
tanımlayın, kimlere 
uygulanacağını 
belirtin ve üye 
kuruluşlara 
uygulanmasında 
destek ve rehberlik 
sağlayın. 

• Etkinlikler ve 
ihaleler için güvenli 
proje teslim 
uygulamalarını 
teklif verme 
sürecine dahil edin 
ve koruma 
önlemlerinin tüm 
proje aşamalarının 

• Görevlerine veya 
faaliyetlerine 
başlamadan önce 
tüm personel, 
gönüllüler, 
sporcular ve 
yetkililer tarafından 
imzalanması 
gereken, açık ve 
role özgü bir 
Davranış Kuralları 
oluşturun ve 
koruma ilkelerine 
bağlılığı 
garantileyin. 

• Vaka 
değerlendirmeleri 
ve çözüm 
incelemelerine 
dayalı olarak 
raporlama 
prosedürlerini 
düzenli olarak 
gözden geçirin ve 
geliştirin; böylece 
bunların etkili ve 
duyarlı kalmasını 
sağlayın. 

• Kuruluşun temel 
operasyonlarından 
ayrı olarak, farklı 
ihtiyaçları 
karşılamak üzere 
hem erkek hem de 
kadın görevlilerin 
bulunduğu, eğitimli 
bir Koruma 
Görevlisinin mevcut 
olmasını 
sağlayarak, koruma 
endişeleri olan 
bireylere tarafsız 
destek sağlayın . 

• Koruma 
endişelerine etkili 
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ayrılmaz bir parçası 
olmasını sağlayın. 

• Çocuklar, gençler 
veya risk altındaki 
yetişkinler gibi 
yüksek riskli hedef 
gruplarla çalışan 
tüm personel ve 
gönüllülerin 
incelenmesi de 
dahil olmak üzere, 
ulusal hükümet ve 
spor yönetim 
organlarının 
gereksinimlerini 
karşılayan net ve 
kapsamlı bir 
inceleme 
prosedürü 
oluşturun. 

• Tüm personel için 
zorunlu DBS 
(Açıklama ve 
Engelleme Hizmeti) 
kontrollerini 
uygulayın ve 
kuruluş içindeki 
sürekli uyumluluğu 
ve savunmasız 
grupların 
korunmasını 
sağlamak için özel 
İK politikaları 
geliştirin. 

ve uygun bir yanıt 
için önlemler 
içeren, istismar 
mağdurlarına ve 
mağdurlardan sağ 
kurtulanlara 
duyulma ve çözüm 
sürecine aktif 
olarak katılma 
fırsatı sunan sağlam 
bir çözüm stratejisi 
tasarlayın ve 
uygulayın. 

• Tüm vakaların 
hassas ve etkili bir 
şekilde ele 
alınmasını 
sağlamak için, 
kuruluşun koruma 
stratejilerinin temel 
bileşenleri olarak 
sporcu merkezli ve 
travmaya duyarlı 
yaklaşımları dahil 
edin. 

• spor yönetim 
organlarının 
gerekliliklerine 
uyan işe alımın bir 
parçası olarak sıkı 
bir inceleme 
prosedürü 
oluşturun . Bu 
prosedür, 
referansları, güvenli 
sporla ilgili mülakat 
sorularını ve geçerli 
olduğu durumlarda 
sabıka kaydı 
kontrollerini 
içermelidir. 

• Ortak kuruluşlara 
ve hizmet 
sağlayıcılara, 
kuruluşun koruma 
politikasına 
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uymalarını veya 
koruma endişelerini 
uygun ve etkili bir 
şekilde ele almak 
için eşdeğer 
politikalar ve 
önlemlerin mevcut 
olmasını sağlamak 
amacıyla inceleme 
prosedürlerini 
genişletin. 

 


